

Signering av mötesanteckningar - kommunfullmäktiges beredning för framtidens äldreomsorg 2025-01-23

Signerad text:

I hereby sign and accept the contents in the PDF file (1) and all agreements therein:

File (1)

Name: Mötesanteckningar BFÄ 2024-01-23.pdf

Size: 175818 byte

Hash value SHA256:

f608644942c6f641da41bc66d4e45af219f6f8e0092af0213250f17b35aecf4a

Originalfilen och signaturerna är bifogade som bilagor till denna PDF.

För att öppna bilagorna kan en dedikerad PDF-läsare krävas.

Signerat av 1:

ADAM PER OLOF JOHANSSON

Signerat med BankID 2025-02-07 17:31 Ref: 0194e140-7ba7-7b1b-9877-e7fed141b3c2

Beredning för framtidens äldreomsorg

Mötesanteckningar

Torsdagen den 23 januari 2025 i Falköpingsalen, Stadshuset, klockan 13:00–15:36

Ledamöter: Adam Johansson (M), ordförande, Ingvor Bergman (S), vice , Roland Wanner (MP), Karola Svensson (C), Ulrika Davidsson Strängby (KD)

Ersättare: Pema Malmgren (M), Lennart Falegård (L), Maria Henriksson (S), Marita Ljus (SD), Anna Nyberg (C), Sam Jubrant (KD), Tove Blomberg (V)

Närvarande tjänstepersoner: Linda Karelid, kanslichef, Jenny Trygg, kommunsekreterare, Eva Olofsson, biträdande socialchef, Per Larsson, utvecklingsledare och Karin Stigner, verksamhetsutvecklare

Återrapportering av dialogmöten

Per Larsson, utvecklingsledare och Karin Stigner, verksamhetsutvecklare presenterar rapporten om mellanboenden och sociala aktiviteter.

I september 2024 gav kommunfullmäktiges beredning för framtidens äldreomsorg i uppdrag att ta fram en fördjupad rapport om mellanboendeformer och sociala aktiviteter för äldre.

Mellanboendeformen är en boendelösning för äldre som inte behöver äldreboende men som vill ha trygghet och social gemenskap, exempelvis i form av trygghetsboenden eller seniorboenden. Dessa kan vara kommunala eller privata och ha olika upplåtelseformer.

Sociala aktiviteter inkluderar organiserade aktiviteter för personer över 65 år och kan arrangeras av kommunen, föreningar eller företag. Dessa kan vara fysiska aktiviteter eller bygga på andra intressen.

Rapportens syfte är att kartlägga nuvarande mellanboenden och sociala aktiviteter i Falköpings kommun samt identifiera framtida behov.

Rapporten diskuterar olika boendeformer för äldre, med fokus på trygghetsboenden, som många efterfrågar för ökad trygghet och gemenskap. Dock missförstås ofta denna boendeform som ett alternativ till hemtjänst eller äldreboende, vilket det inte är. Studien ifrågasätter också trygghetsboendens effektivitet, då liknande behov kan tillgodoses genom

seniorboenden och öppen dagverksamhet. I stället bör fokus ligga på att effektivisera sociala aktiviteter, eftersom mänskliga möten är avgörande för äldreomsorgens förebyggande arbete.

Falköping har ett brett utbud av sociala aktiviteter för äldre, organiserade av föreningar, Svenska Kyrkan och kommunen. Utmaningar finns dock i att många äldre inte känner till aktiviteterna eller inte identifierar sig med målgruppen, vilket kräver bättre marknadsföring och uppsökande insatser. Ensamhet är en stor problematik, och ökad samverkan mellan olika aktörer behövs.

Slutligen betonas kommunens framtida roll som katalysator och samordnare av aktiviteter för äldre. Med en växande och alltmer diversifierad äldre befolkning blir det viktigare att kommunen stödjer och initierar verksamheter snarare än enbart tillgängliggör fler boendeformer.

Fortsatta diskussioner om arbetet framåt

Adam Johansson (M) informerar om att arbetet med att skriva slutrapporten pågår och sker i nära samarbete mellan berörda tjänstepersoner från kommunledningsförvaltningen och socialförvaltningen, som bistår i processen. Beredningens pågående diskussioner utgör en central del av underlaget för de avsnitt i rapporten som handlar om beredningens konstateranden och slutsatser. Genom detta arbete säkerställs en noggrann och välgrundad analys som speglar de frågor och perspektiv som behandlats. Ett första utkast av rapporten presenteras vid nästa sammanträde.

Som en del av beredningens arbete pågår en dialog kring visionen för framtidens äldreomsorg. Målet är att formulera en tydlig och långsiktig vision som anger den övergripande inriktningen för äldreomsorgen i Falköpings kommun. Genom denna process skapas en gemensam målbild som vägleder utvecklingen av verksamheten och säkerställer att omsorgen möter både dagens och framtidens behov. Adam Johansson (M) presenterar ett första utkast till vision som beredningen diskuterar och bearbetar.

Vidare förs diskussioner om möjligheten att skapa förutsättningar för mellanboenden/trygghetsboenden i kommunen. För att skapa en hållbar modell behöver flera aspekter beaktas. En central fråga är huruvida dessa boenden ska uppföras som nybyggnationer eller om befintliga fastigheter kan ombildas – eller om en kombination av båda alternativen är den bästa vägen framåt.

Vidare behöver det klargöras vilken aktör som ska ansvara för driften av boendet – ska det vara kommunen själv eller en extern aktör? Dessutom är det viktigt att definiera om boendet ska vara biståndsbedömt eller öppet för alla äldre som söker ett tryggare boendalternativ.

Slutligen måste kommunens roll och ansvar tydliggöras. Vilken service ska erbjudas inom ramen för mellanboende/trygghetsboende? Ska det inkludera omsorgsinsatser, sociala aktiviteter eller annan typ av stöd? Dessa frågor är avgörande för att säkerställa att boendeformen möter de äldres behov och skapar en trygg och hållbar lösning för framtiden.

En viktig del i beredningens arbete är frågan om särskilda boenden i kommunen. Det krävs en tydlig strategi för hur dessa boenden ska utformas

och organiseras för att möta både nuvarande och framtida behov. En central aspekt är boendenas storlek – hur många platser varje enhet bör ha för att säkerställa en god vård och en trivsamt miljö. Det är också viktigt att ta ställning till inriktningen på boendena, det vill säga balansen mellan demensboenden och mer generella SÄBO-lösningar. Ytterligare en viktig fråga är den geografiska spridningen av boendena. För att skapa tillgänglighet och trygghet för äldre i hela kommunen behöver vi överväga hur boendena fördelas över olika områden.

Fastighetsavdelningen bjuds in till nästa sammanträde för att presentera status på kommunens äldreboenden vad gäller kostnader och planering av drift och underhåll för de olika byggnaderna.

Jenny Trygg
Kommunsekreterare